
KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU OLOMOUC Stránka 1/5 

Zápis ze schůze Výkonného výboru KSST Olomouc 
 

 č. 3/2020  
__________________________________________________________________________________ 

 

Datum a čas konání: 4. 6. 2020 (16:00-18:30) 

Místo konání:  Restaurace U Rytíře, Letců 2, Olomouc, 779 00 

Přítomni členové VV:  Ing. Juřena Jiří, Ing. Prázdný Pavel, Mgr. Chalupa Jakub,  

Bc. Beneš Jan, Ing. Jemelka Libor, Plachý Vojtěch  

Omluveni členové VV:  Nikdo 

Neomluveni členové VV:  Nikdo 

Přítomni hosté:   Ing. Kovačik Roman (člen DR), Bezděk Alois (předseda DR) 

____________________________________________________________________ 

Program jednání: 

1. Úvod, kontrola minulého zápisu 
2. Mládež 
3. STK 
4. Konference KSST Olomouc 2020 
5. Ostatní 

__________________________________________________________________ 
 
Průběh jednání: 
 

1. Úvod 
 
1.1. Předseda VV KSST J. Juřena zahájil schůzi v 16h. V úvodu seznámil přítomné členy 

VV KSST Olomouc s programem jednání, který byl jednomyslně schválen. J. Juřena 
nechal hlasovat:  
J. Juřena:  PRO 
P. Prázdný:  PRO 
J. Chalupa: PRO 



KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU OLOMOUC Stránka 2/5 

L. Jemelka: PRO 
J. Beneš: PRO 

V. Plachý: PRO 

CELKEM PRO – 6  PROTI – 0  ZDRŽEL(I) SE – 0 
Program byl schválen. 
 

1.2. VV KSST Olomouc nominoval jako delegáty za KSST Olomouc na Konferenci ČAST  
J. Beneše a J. Juřenu. 

1.3. VV KSST Olomouc pověřil J. Beneše účastí na schůzi Rady krajů dne 13. 6. v Praze. 
1.4. J. Juřena zmínil, že nové webové stránky ještě nejsou k dispozici – V. Plachý navázal 

a sdělil VV KSST Olomouc, že p. Nohejl poskytnul jen základní údaje, které nebyly 
podle p. Loutockého dostačující. V. Plachý předal kontakt p. Loutockému  
na p. Nohejla, aby spolu dořešili všechny potřebné věci. 

1.5. J. Juřena připomněl VV KSST Olomouc bod 3.2 ze Zápisu ze schůze VV KSST 
Olomouc č. 2/2020 – L. Jemelka sdělil VV KSST Olomouc, že obeslal informaci o tom, 
že je lepší doregistrovat několik mládežníků na evidenční list (+mít aktivní účast), 
než na konci sezóny platit pokuty za neaktivní mládež - reagoval jen Kojetín. 

1.6. J. Juřena se vrátil k bodu 3.3. ze Zápisu ze schůze VV KSST Olomouc č. 2/2020 –  
J. Beneš dodá počty J. Chalupovi (týká se zápisů o utkání a na nich správně 
uvedených rozhodčích). 

1.7. V. Plachý sdělil VV KSST Olomouc, že konzultoval s A. Svitákem otázku doškolení 
trenérů (původně mělo být umožněno žadatelům o licenci vykonat druhou část, tj. 
praktickou část během HBO, ovšem nyní není známo, jestli HBO budou). VV KSST 
Olomouc pověřil J. Beneše, aby otevřel tuto problematiku týkající se školení trenérů 
na jednání Rady krajů dne 13. 6. v Praze. 
 

2. Mládež 
 
2.1. VV KSST Olomouc potvrdil udělení výjimky Němčicím a Jedlí za aktivní mládež na 

základě emailové konverzace všech členů VV KSST Olomouc ze dne 29. 4. 2020,  
ve které byla výjimka schválena per rollam. 

2.2.  L. Jemelka podal VV KSST Olomouc návrh na změnu hracího systému mládeže – 
aktuální systém se mu jeví zdlouhavý a má pocit, že ve stávajícím systému dochází 



KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU OLOMOUC Stránka 3/5 

ke „zbytečným“ zápasům. K tomuto návrhu proběhla rozsáhlá diskuse s výsledkem, 
že daný systém zatím zůstane stejný. 

2.3. P. Prázdný představil VV KSST Olomouc nominaci mládeže na MČR družstev –  
dle žebříčků byli nominováni v kategorii dorostu a st. žáků oddíl SK Přerov, 
v kategorii dorostenek a st. žákyň holky z oddílu TJ Granitol Moravský Beroun.  
J. Juřena nechal hlasovat o nominaci: 
J. Juřena – PRO 
P. Prázdný – PRO 
J. Beneš – PRO 
J. Chalupa - PRO 
V. Plachý – PRO 
L. Jemelka – PRO 
 
CELKEM PRO – 6  PROTI – 0  ZDRŽEL(I) SE – 0 
Nominace byly schváleny. 

3. STK  
 

3.1. J. Beneš přednesl VV KSST Olomouc informaci, že v družstvu TJ SPORT Javorník, 
účastnící se v sezóně 2019/2020 v soutěži KS2 B, překročil hráč R. Macek (působící 
v daném družstvu na střídavý start) kvótu počtu utkání o dvě, než je maximálně 
povolený počet utkání, který ukládá Soutěžní řád hráčům, kteří využívají střídavé starty, 
tj. došlo k neoprávněnému startu hráče ve dvou případech. Původní výsledky byly 
kontumovány – jednalo se o následující utkání: 
  

TJ SPORT Javorník - SK Kolšov 0-18w.o. (původně 8:10) 

TJ SPORT Javorník - TJ Sokol Nový Malín 0-18w.o. (původně 2:16) 

 

VV KSST Olomouc uložil dle Rozpisu soutěže pro rok 2019/2020 oddílu TJ SPORT 

Javorník pokutu ve výši 1 000 Kč za každé kontumované utkání, tj. celkem  
tedy 2 000 Kč. Pokuta je splatná do 30. 6. 2020. V případě neuhrazení pokuty bude 
oddílu zastavená činnost do doby, než oddíl danou pokutu uhradí. 

3.2. VV KSST Olomouc nominoval J. Chalupu jako ředitele finálového turnaje ČP,  
který se bude konat dne 20. 6. 2020 v Brodku u Prostějova. 



KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU OLOMOUC Stránka 4/5 

3.3. J. Beneš přednesl VV KSST Olomouc požadavek, zdali by bylo možné uhradit obědy 
účastníkům finálového turnaje ČP z prostředků KSST Olomouc. VV tento návrh 
jednomyslně schválil – obědy zařídí pořadatel. 

3.4. J. Beneš navrhnul VV KSST Olomouc předat „vítězi“, resp. družstvu umístěnému  
v nedohrané soutěži na 1. pozici po ukončeném 20. kole v soutěži divize, pohár pro 
„vítěze“ soutěže. J. Juřena nechal hlasovat: 
J. Juřena – PROTI 
P. Prázdný - PRO 
J. Chalupa – PRO 
J. Beneš – PRO 
L. Jemelka – PRO 
V. Plachý – PROTI 
 
CELKEM PRO – 4  PROTI – 2  ZDRŽEL(I) SE – 0 
Návrh byl přijat. 
 

4. Konference KSST Olomouc 2020 

 
4.1. VV KSST Olomouc potvrdil termín konání Konference VV KSST Olomouc 

Termín: 9. 7. 2020 
Místo konání: Postřelmov – Restaurace U Kevina 
Zahájení konference: 16:00 

4.2. VV KSST Olomouc pověřil J. Juřenu vytvořením pozvánky, jednacího a volebního řádu. 
Zašle poté J. Chalupovi, který vyvěsí na webových stránkách. J. Juřena připomněl, že 
pozvánka s programem musí dle Stanov KSST Olomouc viset na webových stránkách  
30 dní před konáním Konference KSST Olomouc. 

4.3. A. Bezděk s R. Kovačikem okomentovali zprávu DR. Zmínili, že chybějí dva podpisy  
u dvou cestovních dokladů – vyžadují do termínu konference podpisy doplnit. 

4.4. VV KSST Olomouc stanovil termín pro podání návrhu na kandidáty do VV KSST Olomouc 
na Konferenci KSST Olomouc, a to nejpozději do 26. června 2020 s tím, že další 
návrhy je poté možné doplnit na Konferenci KSST Olomouc. Návrhy budou zaslána na 

emailovou adresu J. Chalupy a J. Juřeny. 

4.5. L. Jemelka přednesl VV KSST Olomouc návrh klíče delegátů pro konferenci v roce 2021. 
Každý oddíl působící v libovolné krajské soutěži (i ligový oddíl, který je součástí kraje)  



KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU OLOMOUC Stránka 5/5 

by měl mít právo mít svého delegáta na Konferenci KSST Olomouc. Přes dlouho diskusi 

nebyl přijat ani jeden z návrhů a protinávrhů. J. Juřena ukončil diskusi s tím, že se daná 
problematika projedná a určí na Konferenci KSST Olomouc. 

4.6. Každý člen VV KSST Olomouc připraví zprávu o činnosti svého úseku a na závěr vždy 
zhodnotí stručně i celé volební období. L. Jemelka připraví formulář na vyplácení 
cestovného, V. Plachý připraví formulář o účasti delegátů (prezenční listinu). 

 
5. Ostatní 

 
5.1. VV KSST Olomouc odsouhlasil odměny jednotlivým činovníkům: 

J. Juřena – 10 tis. 
P. Prázdný – 9 tis. 
J. Beneš – 9 tis. 
J. Chalupa – 8 tis. 
L. Jemelka – 6 tis. 
V. Plachý – 6 tis. 
R. Kovačik – 5 tis. 
A. Bezděk – 5 tis. 
J. Pazdera ml. – 2,5 tis. 
 

5.2. Termín neformální schůze – 23. 6. 2020 v 16h – místo bude určeno. 
5.3. VV se sejde minimálně hodinu před jednáním Konference 

 
 
 
 
 
 
Zapsal dne 4. 6. 2020                      Ověřil dne: 8. 6. 2020 
Mgr. Jakub Chalupa v. r.                 Ing. Juřena Jiří v. r. 
sekretář KSST Olomouc               předseda KSST Olomouc 


